
UCHWAŁA NR V/22/2024 

RADY MIEJSKIEJ w ŁĘCZNEJ 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku GKS Górnik Łęczna Spółka Akcyjna 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm) oraz art. 243 i 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Uznaje się brak właściwości rzeczowej do rozpatrzenia wniosku GKS Górnik Łęczna 

Spółka Akcyjna z siedzibą w Łęcznej z dnia 31 maja 2024 r.  znak: GŁSA/53/2024 w 

sprawie umorzenia należności z tytułu dzierżawy boisk i sal gimnastycznych od Szkoły 

Podstawowej Nr 2 w Łęcznej oraz Szkoły Podstawowej Nr 4 w Łęcznej i propozycji 

rozliczeń w sezonie 2024/2025.  

2. Przekazać wniosek do rozpatrzenia zgodnie z właściwością rzeczową i miejscową 

odpowiednio Burmistrzowi Łęcznej oraz Dyrektorowi Szkoły Podstawowej Nr 4 w 

Łęcznej.  

§ 2. 

1. Uchwałę należy przekazać Wnioskodawcy. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

Na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Łęcznej rozpatrywała wniosek GKS Górnik Łęczna Spółka Akcyjna z siedzibą w 

Łęcznej z dnia 31 maja 2024 r. znak: GŁSA/53/2024 w sprawie umorzenia należności z tytułu 

dzierżawy boisk i sal gimnastycznych od Szkoły Podstawowej Nr 2 w Łęcznej oraz Szkoły 

Podstawowej Nr 4 w Łęcznej i propozycji rozliczeń w sezonie 2024/2025.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej przeprowadziła postępowanie 

wyjaśniające i Rada Miejska, po zapoznaniu się z jej stanowiskiem stwierdza, co następuje:  

Rada Miejska nie dysponuje uprawnieniem do wydawania rozstrzygnięć o charakterze 

imperatywnym jednostkom oświatowym, w tym do umarzania należności finansowych osób 

trzecich; zobowiązania finansowe objęte wnioskiem mają charakter cywilnoprawny.  

Stosownie do treści § 2 pkt 2 i 3 Uchwały Nr V/26/2011 Rady Miejskiej w Łęcznej z 

dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Łęczna oraz 

jej jednostkom podległym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2011 r. 

Nr 71 poz. 1380) do udzielania ulg uprawniony jest: 



2) Burmistrz Łęcznej – w odniesieniu do należności, przysługujących Gminie Łęczna i 

jej jednostkom podległym, jeżeli wartość należności jest równa lub wyższa niż 5 000 zł i nie 

większa niż 50 000 zł; 

3) Kierownicy jednostek podległych Gminie Łęczna – w odniesieniu do należności, 

przysługujących tym jednostkom,  jeżeli wartość należności nie przekracza 5 000 zł. 

W myśl  § 1 ust. 2 pkt 4 w/w uchwały przez należność, o której mowa w uchwale, należy 

rozumieć  cywilnoprawną należność pieniężną, obejmującą: należność główną, odsetki, a także 

koszty egzekucyjne, koszty upomnień, koszty procesu należne Gminie Łęczna bądź jej 

jednostce podległej na podstawie prawomocnego orzeczenia sądu lub innego organu 

orzekającego, przy czym kwoty należności w stosunku do tego samego dłużnika, wynikające z 

różnych tytułów nie ulegają kumulacji. 

 

Zgodnie z art. 243 Kpa jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego 

rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi.  

O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę.  

Mając powyższe na względzie Rada Miejska nie posiada uprawnień w niniejszej 

sprawie i wniosek powinien zostać przekazany wg właściwości odpowiednio Burmistrzowi 

Łęcznej oraz  Dyrektorowi Szkoły Podstawowej Nr 4 w Łęcznej do dalszego procedowania, z 

zawiadamianiem  o powyższym rozstrzygnięciu wnioskodawcy. 

Jednocześnie należy podkreślić,  iż  Rada Miejska docenia wkład  GKS Górnik Łęczna 

S.A. zarówno w promocję miasta Łęczna, jak i w propagowanie zdrowego stylu życia wśród 

dzieci i młodzieży. 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego do wniosków stosuje się odpowiednio przepisy art. 230, 237 § 2 i art. 238. 

Zgodnie z art. 239 § 1 w/w ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, który ma 

zastosowanie do wniosku z mocy art. 238, w  przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 

została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 

zawiadamiania skarżącego. 

Zgodnie z art. 246 § 1  ustawy Kodeks postępowania administracyjnego Wnioskodawcy 

niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 

określonym w rozdziale 2 VIII działu tejże ustawy.  

 

 

 


		2024-08-14T10:22:25+0200




